סיפורים קצרים
ממשנתו ומאורחות רבינו הגראי"ל שטיינמן זצוק"ל
כידוע, כמעט בכל סיפור ששומעים תשובה שענה הגראי''ל לאנשים טמון איזה משהו מקורי, איזה דבר הפוך, משהו מפתיע.
המון פעמים אחרת ממה שהיינו חושבים במושכל ראשון. אבל אלו דברים שאחרי ששומעים, מיד עולה ההבנה של הבהירות של רבינו, איך שתפס את "עצם הלוז" של כל ענין.
סוג משפטים ורעיונות שמיד אנחנו אומרים לעצמנו 'איך זה מתאים לר' אהרן לייב...'.
כמו הסיפור שכל כך התפרסם שהרופא אמר לו שהוא חי בנס והגראי''ל מיד ענה לו: 'גם אתה'!
זה משפט אחד שמשנה תפיסה!!!

הייתי אברך בישיבה מפורסמת, והיה לי חבר טוב בישיבה שהיה בקי ומדקדק מאוד בהלכה, וכשהגיע לגיל 20 הוא חשב שהוא מוכרח להתחתן, כי ככה כתוב , לא שהוא היה כשיר לכך ורצה בטבעיות להתחתן, אלא הרגיש שהוא עושה טובה, כי זה מה שצריך. (לא יודע למה לא התעורר לו הענין כבר בגיל 18). הוא ממש לא היה כשיר לנישואין כי הוא היה מאוד מרובע וטיפוס קצת נוקשה, אפילו שהיו בו גם הרבה מאוד מעלות. אמרתי לו בא נשאל את ר' אהרן לייב. (במאמר המוסגר- הוא כבר מהדור שלא רגילים לשאול דברים (לפני 9 שנים- תשס''ט) וקצת התפלא, מה אני ילך לשאול...? מה אני יגיד לו...וכן על זה הדרך. פשוט לא עלתה על דעתו שהולכים ושואלים, אפילו שלבית הוראה רגיל היה ללכת ולברר דברי הלכה. אבל לגשת לגדול הדור?! אבל זה עוד נושא). ניגשנו אחרי מעריב, והבחור שאל אם הוא צריך להתחתן, ר' אהרן לייב שאל אותו למה לא? הבחור ענה שהוא רוצה ללמוד ושהוא מנצל את זמנו כראוי. אז ר' אהרן לייב אמר לו שהוא לא צריך להתחתן. 'עד מתי' שאל הבחור, ור' אהרן לייב בשיא הטבעיות אומר לו 'אף פעם...כמו בן עזאי...', אז הבחור קפץ ושאל בטון לחוץ 'מה, אני לא יתחתן אף פעם'? ואז ר' אהרן לייב ענה בחיוך 'אה, אתה רוצה להתחתן? אה, אז אולי בגיל 23 זה טוב'!
מה שקרה כאן לפי איך שהבנתי את זה באותו הרגע, שר' אהרן לייב הרגיש שהבחור 'עושה טובות' כשהוא בא להתחתן. והוא פשוט הוציא מהבחור את הרצון וההבנה שהוא רוצה להתחתן. וכמה שזה היה חשוב לבחור ההבנה הברורה הזאת! זה השפיע לו אחר כך על כל מהלך ההבנה בחייו. אחרי שנתיים וחצי כשהוא כן התחיל שידוכים הוא הבין שהוא רוצה להתחתן ולא עושה טובה לאף אחד, כי הרי כך כתוב בתורה.
אני שהכרתי אותו ידעתי שאם יתחתן מתוך הבנה כזאת, לא יצליח לחיות נורמלי. כיה הוא היה כזה מרובע ונוקשה, וביחד עם דקדוק ההלכה, שכל כך התאימה לאופיו הוא היה יכול להרוס את חייו כך.
ורבינו פשוט הפך לו את הראש בתשובה אחת. 'אתה לא צריך להתחתן. אף פעם...'.

סיפרו ששאל את אחד מראשי רשתות הכוללים כמה ממעשיו הם לשם שמים, והראש כולל ענה לו חמש אחוז.
אז ר' אהרן לייב אמר לו 'חבל, אם היית עושה הכל שלא לשמה, היית פותח עוד כולל...'

אברך אחד קיבל מכתב מהתלמוד תורה, שבגלל שהבן שלו הולך עם כיפה בלי סרט מסביב, על כן הם מבקשים שיחליף תלמוד תורה. האברך נסער מאד, קנה שתי כיפות אחד בלי סרט ואחד עם, ונסע לר' שטיינמן. נכנס אליו, הניח את שתי הכיפות על השלחן, ושאל את ר' שטיינמן אם הוא רואה הבדל בין הכיפות. עונה לו הר' שטיינמן שלא. אומר לו האברך, דע לך, שרוצים להעיף את הבן שלי על שהוא לא לובש את הכיפה הנכונה. שואל אותו ר' שטיינמן, ואתה רואה הבדל? עונה לו האברך, לא! אז אמר לו ר' שטיינמן, אם אתה לא רואה הבדל, אז שילבש את הכיפה שהבית ספר מעדיף, הרי גם ככה אין הבדל ביניהם!

ידוע הסיפור על אחד מגדולי מחזיקי התורה שבדור שנכנס לרבינו ושיבחו אותו שהוא מחזיק אלפי אברכים ועוד הוסיפו שמחצית מהכנסותיו נותן להחזקת תורה. הגיב מרן זצ"ל בחיוך "לא ידעתי שאדם אחד צריך לחיות כמו אלף אברכים".
(כמובן הכיר בו שלא יפגע מזה, ובאמת הוסיף הוא עוד תרומה על תרומותיו)

שמעתי מת"ח מופלג , ששנים רבות לא זכה להיפקד בזש"ק, שאחר יותר מ10 שנים מנישואיו ואחר שכבר עשה טיפולים רבים (הוא וזוגתו), אמרו לו הרופאים שהם קרובים למיצוי אפשרויות הטיפול, ונותרו להם עוד 3 אפשרויות שלא ניסו, שלאחת יש 10% הצלחה, לשנית פחות, ולשלישית עוד פחות, והם ממליצים לעשות הטיפולים לפי הסדר הזה של היותר סיכוי קודם.
אותו ת"ח נכנס למרן זיע"א, ומרן אמר לו, ואני חושב ההיפך, שתתחיל בטיפול שלדברי הרופאים יש בו הסיכוי הנמוך ביותר, וביאר דבריו, הרי הרופאים מטפלים שנים רבות ולא הצליחו, ז"א שיש להם גישה ודיאגנוזה שגויה לבעיה, ולכן אני סבור שצריך לחשוב 'בראש אחר', ותעשה את הטיפול שהם חושבים לפחות מוצלח.
אותו ת"ח עשה כדבריו ואחר זמן קצר נפקד בזש"ק.

ישנה הסרטה של הגראי''ל עם הרב אלחנן וייסבורד מ"יששכר באהליך" שהביא כמה גבירים לגראי''ל, והוא דיבר איתם על נתינת צדקה, והגביר שאל אותו איך עושים את זה למעשה, אז הגראי''ל צחק ואמר לו 'פשוט מכניסים את היד לכיס, ונותנים... העשירים לא מכירים את הקונץ הזה...'?

שמעתי מת"ח אחד ששמע מהגראי"ל אחרי פטירת אדם גדול אחד, שעשו בלגן גדול בעיתונים וכו' שאמר שעכשיו בתוך השנה זה זמן מאוד קשה לנשמה ושיעזבו אותו, ושאל אותו ת"ח דהלא אותו גדול היה צדיק ואין לו גיהנם?
אמר לו מרן זצ"ל שלכולם יש גיהנם ואולי לגאון מוילנא לא היה.

במוצאי חג ראשון של פסח נכנס למעונו יהודי מבוגר בעל זקן לבן עבות, ספק תמהוני ספק מקובל, והוא דורש במפגיע לפגוש את מרן זצ"ל, הנכדים ראו אותו ואת גופו החסון וחששו הימנו. אך הלה טען בחוזקה כי הוא "אליהו הנביא" לא פחות ולא יותר. פחדם מבעלי הדמיונות מהסוג הזה גבר עוד יותר והיסו אותו לבלי ליתן לו להיכנס.
כששמע הגראי"ל את הרחש-בחש בחוץ, והבין שמדובר ביהודי שטוען שהוא אליהו, ביקש להכניסו במהרה בפנים החדר.
מרן פנה אליו ואמר לו מה בפיך, הלה החל למלמל משהו על ענייני משיח כמובן. פנה אליו ואמר לו מרן - האתה זה אליהו הנביא? אם כן התכבד נא כי שמח אני בך מאד... ראשונה ארצה לדעת שאלה שהנני מחפש את פתרונה למעלה מתשעים שנה - "חצי קב בשתי אמות מהו""? אנא תאמר לי את התשובה שנכסוף נכספתי אליה... אם אליהו אתה תרץ נא לי! ויש לי עוד קושיות ואיבעיות... הלה שנבוך קפל את עצמו וברח מיד מן הבית ופרח לו איש האמת...

פנה אליו אברך, באמרו -
'הראש-ישיבה'...
תמה הגראי''ל -'אתה למדת אצלי'???

פעם ניסה אחד לרתום אותו לאיזה מאבק ציבורי בנוגע לשבת, הנ"ל דיבר בעוז על כבוד השבת וכו', כמובן שעמד מאחורי זה אינטרס עסקי ודי לחכימא...
מרן ז"ל הרים את עיניו ושאל אותו בשקט, האם יש לך גנרטור בבית בשבת...? הנ"ל נאלם דום.

דיברו איתו פעם על קריאה לעשות מנוי לאיזה עיתון.
שאל: "מנויים? מה זה, קרבן פסח?"...

עוד מעשה מפורסם:
אבא אחד ניגש אליו להתייעץ אם לשלוח את בנו לישיבה מסויימת.
"למה אתה רוצה שהוא ילך לישיבה הזו"? שאל רבינו.
"כי יש שם הרבה בעלי כשרונות" ענה האב.
"וכי סבור אתה שכשרון זה דבר מדבק?" תמה רבינו.

שמעתי שאחרי שהוא היה נוכח בכינוס של גביר אחד שעשה מסיבה על כך שהוא תרם פרוייקט לעולם התורה. ובכנס פיארו ושבחו את הנדיב וכו' אז הוא אמר משהוא כזה - מפי השמועה:
"כמה חבל (או שוטה) שהאיש מכר את העולם הבא שלו בעבור נזיד עדשים של קורטוב כבוד..."

פעם נכנס בחור לפני שסגר את השידוך ואמר לו שב"ה הכל נראה לו טוב אבל הוא מתפלא על עצמו למה אין לו התלהבות.. אז הוא ענה לו התלהבות צריך רק במעשה מצוה...

פעם בא אליו יהודי וקבל בפניו על זמר אחד שמופיע במעורב והדיסקים שלו נמצאים בכל בית יהודי.
העיר לו רבינו: 'אצלי בבית אין'...

פעם נכנסתי עם בעל צדקה גדול וסיפרתי לר"י שהוא מחזיק תורה גדול. הרים הר"י את עיניו הטהורות ואמר לי: הוא מחזיק תורה????התורה מחזיקה אותו...

נכנס אליו אחד מגדו"י ותוך כדי הביקור הציג בפניו את נכדו-משב"קו.
רבינו פונה לנכד ושואל אותו 'גם עליך אומרים שאתה 'מסובב' את סבא שלך?'...


הגיע אליו יהודי חסידי ושאל אם להחליף משרה של מג''ש בישי"ק למגי''ש בישי''ג. בין השיקולים הוא מנה את ענין הכבוד להיות ר''מ בישי''ג. רבינו ענה לו מה שענה ואח''כ קם וליווהו עד הדלת!
אח''כ שאלוהו על מה ולמה? אמר במתק לשונו: כל יום עומדים פה אנשים ומסבירים כל מיני הסברים, ובאמת הם מתכוונים לכבוד. סוף סוף בא יהודי ואמר בדיוק את מה שהוא חושב בלי רמאות, וראוי ע''כ לכבדו!

זכור לי איזה סיפור בערך כך שראש כולל אחד אמר לו שיש לו אהבת תורה ולכן הוא מחזיק את האברכים, ואז הוא אמר לו האם אתה יכול להחזיק גם אברכים של כולל אחר...?

מעשה שנכנס אליו גביר גדול שהיה תורם הרבה כסף לכוללים. ואמר לו שהוא מוכן ושמח לתרום כסף לאברכים אבל הוא לא מבין בשביל מה צריך שיהיו בעם ישראל כל כך הרבה אברכי כולל.
השיב לו הרב שטיינמן שהוא דוקא חושב בשביל מה צריך שיהיו כל כך הרבה גבירים אפשר להסתדר בהרבה פחות...

שמעתי מכלי ראשון - אחד מהת"ח שהיה מקורב מאוד לרבינו זיע"א שהיה עד למעשה דלהלן:
פ"א נכנס אליו א' וסיפר כי בנו 'בעל-כישרע'ן' גדול מאוד, והנהלת החיידר ממליצים להקפיצו כיתה, רבינו התחמק שוב ושוב מלענות לו, אך הלה לא פסק מלנדנד, ניכר היה עליו שהוא ממתין לקבל תשובה חיובית ממרן זיע"א, אך לשווא, מרן סירב לפסוק את פסוקו והלה יצא בפחי נפש.
סיבב מסובב כל הסיבות, וזמן קט לאחר צאת האיש הנ"ל, בא אדם אחר, ושאלה הפוכה בפיו: הנהלת החיידר טוענים כי בנו חלש בלימודים ויש להשאירו כיתה לשנה נוספת, אך הוא חושש מאוד שבנו ישבר מכך, רבינו זיע"א החל לשכנעו שאדרבה ואדרבה זה רק יועיל לילד, וחיזק וחישל טובא את רוחו של האב להסכים לדברי הנהלת החיידר.
לאחר צאת האב השני הנ"ל, פנה מרן זיע"א לסובבים ושאל: ראיתם מה היה פה?
הסובבים שלא ירדו לעומק כוונתו החלו לגמגם, ורבינו הסביר: האבא השני נורא נורא חשש, כי חס ושלום יתכן ובנו ישבר רגשית מלהישאר כיתה, אבל מדוע האב הראשון לא חשש שבנו יכשל בגאווה ויוהרה לקפוץ כיתה?




ידידי נכנס למרן ז"ל ושאלתו בפיו:
הוא גר במודיעין עילית (מקום די חם), ואשתו רוצה לקנות מזגן. דא עקא, הוא חי תמיד בחשבון מדויק ואין לו רזרבות בשביל מזגן, ואף שאם יקנה בתשלומים וכדו' הוא יצליח לעמוד בהוצאה הזאת, אבל מ"מ יצטרך לפרוץ את המסגרת הרגילה שלו.
הגראי"ל היסה אותו מיד: מה אתה עושה במשך כל היום? "אברך כולל" ענה ידידי. ובכולל יש לכם מזגן? שאל הגראי"ל, "כן", "אז תחזור הביתה ותתקין מזגן גם לאשתך" פסק הגראי"ל בנחרצות.

עוד סיפור ששמעתי ממו"ר הרב פייבלזון.
לפני ל"ג בעומר ניגש מאירקה הצעיר אל הרב שטיינמן ואמר שהוא מעוניין ליסוע למירון.
הרב שטיינמן הביט בו ושאל 'מאירקה, אתה צריך חופש?'
'דווקא לא' ענה הנער, 'אני אשאל את הרב שאלה 'איפה הרב מתפלל בשמחת תורה?'
הרב שטיינמן נקב בשם של בית כנסת והנער שאל 'וכמה מתפללים יש שם?'
'בערך 300' ענה הרב.
'כמה זמן שרים אצלכם "ברוך אלוקינו שבראנו לכבודו"?'
'עשרים דקות בערך' ענה שוב הרב.
'וזה מרגש?' שאל הנער,
'מאד' ענה הרב,
'הרב, במירון יש חמשת אלפים איש ששרים במשך שעה וחצי "אמר רבי עקיבא"
'מאירק'ה, אני רוצה שתיסע למירון' אמר הרב עכשיו לנער.
'אבל המשגיח לא מרשה'
'דבר ראשון - אמר הרב - כנראה שהוא לא ישים לב. ואם הוא ישים לב תתן לו את הפתק הזה'
הרב שטיינמן הוציא עט מכיסו ורשם 'ביקשתי מהבחור אליהו מאיר פייבלזון לנסוע למירון בל"ג בעומר. א.ל. שטיינמן'

ישבתי לפני מספר שנים עם הגאון רבי נחום ברנשטיין, משגיח בישיבת גאון יעקב שהייתה בנשיאות מרן הגאון רבי אהרן יהודה לייב שטיינמן זצ"ל, וחתנו של הרב שטיינמן, הגאון רבי זאב ברלין, כיהן בה בתפקיד ראש הישיבה.
ישבנו ודנו יחד על מספר בחורים נושרים ובעיקר מתמודדים רגשית בכל מיני מצבים שהוא שלח אלי. איך נקדם אותם, מה תקוע ואיך אפשר להשתפר ולהמשיך הלאה. תוך כדי שיחה, הוא סיפר לי סיפור מדהים על מרן הגאון רבי אהרן יהודה לייב שטיינמן זצ"ל ויהיו הדברים לעילוי נשמתו הטהורה.
אם לא ששמעתי את הסיפור ממקור ראשון ממנו, שראה בעצמו את הסיפור - לא הייתי מאמין.
וכך סיפר לי הרב ברנשטיין: יום אחד נכנסתי עם בעל תשובה אחד למרן הרב שטיינמן, אותו בעל תשובה היה בעל תשובה גמור - חוץ מנושא מסוים שאין המקום לפורטו כאן, שהוא היה נופל בו עד עמקי שאול.
אותו בעל תשובה היה מתמודד ונופל, ושוב מתמודד ושוב נופל, ושוב הנפילה הייתה עד עמקי שאול, ומדובר באחת העברות הכי חמורות שבתורה.
נכנסתי אתו למרן הרב שטיינמן, זה היה לפני כעשור, בעת שהרב שטיינמן היה בגיל 95, וסיפרתי לו על בעל התשובה העומד מולי ומה הרב אומר לו, מה יש לעשות וכיצד ניתן לנסות ולהינצל.
מרן הרב שטיינמן הסתכל בו במאור פנים. לא צעק, לא הפחיד, לא כלום, הוא פשוט קם מכיסאו, נתן לו יד בחוזקה, חיבק אותו ונישק אותו, ואמר לו בקול רם 'אתה מצליח להתגבר מידי פעם, אתה לא מבין כמה אני מקנא בך, כמה זכויות יש לך, איזה שכר יש לך על זה'.
הרב שטיינמן חזר ואמר לו שוב ושוב, כמה הוא צדיק שהוא זוכה מידי פעם להתגבר - למרות הקושי העצום שיש לו להתמודד עם זה. "הצלחת להתגבר על זה מפעם לפעם, אתה לא מבין", ושוב הרב שטיינמן ממשיך לעמוד ואני מזכיר שמדובר באדם בגיל 95 שעומד וממשיך לחבק את אותו בעל תשובה.
הרב ברנשטיין אמר לי שבאותו זמן הוא היה ממש נסער, הוא בחיים לא ראה את הרב שטיינמן עומד ומחבק ומנשק ככה בנאדם, ועוד יהודי בכזה מצב.
בסיום השיחה הרב שטיינמן ביקש ממנו שייכנס אליו שוב יחד עם הרב ברנשטיין, לאחר תקופה.
לאחר מספר חודשים הם נכנסו, ושוב נראה אותו מחזה חוזר על עצמו, הוא אומר שוב לרב שטיינמן מהפעם האחרונה הרב ממש חיזק אותי ואני כבר הרבה פחות נופל... אבל עדיין אני פה ושם נופל.
ושוב הרב שטיינמן קם מכיסאו, תופס את ידו בחוזקה, מחבק ומנשק אותו, ואומר 'אתה מצליח להתגבר, אתה לא מבין כמה זכויות יש לך'. וכך חוזר שוב ושוב כמה הוא צדיק שהוא זוכה מידי פעם להתגבר, למרות הקושי העצום שיש לו.
ושוב מרן הגראי"ל מבקש מהרב ברנשטיין שייכנסו אליו אחרי תקופה.
בפעם השלישית שנכנסו אליו, הוא כבר סיפר לרב שטיינמן שהוא נגמל לגמרי ממה שהוא עבר. והמחזה המפעים חזר על עצמו בשלישית, הרב שטיינמן קם מכיסאו, מחבק ומנשק אותו ואומר לו שוב ושוב כמה זכויות יש לו וכמה הוא צדיק. תבינו זה ממש געוואלד בעיני הרב שטיינמן, זה לא יהודי קדוש, זה ממש קודש הקודשים.

לפני כמה שנים היה לי חברותא, בחור, ששאלו באיזה ספר מוסר יש לו ללמוד, והוא ענה, אתה חושב שאגיד לך ספר הסודי שמועיל? אין סודות, היצר הרע כבר יודע כל ספרי המוסר, רק צריך לעבוד על עצמך ללחום עם יצה"ר.

עוד מעשה מת"ח אחד שליט"א שכיון משמש בר"מ בישיבה חשובה בירושלים. שבצעירותו הלך להתייעץ עם מרן על עניין אחד שהיה לו מחלוקת עם הוריו, ובתוך הדברים שאלו מרן במה אביו עוסק. אותו בחור שאביו שימש כפרופסור באוניברסיטה לא רצה לומר את כל האמת סתם ואמר שאביו מלמד.
אחר כמה משפטים שאלו הגראי"ל: "איפה אביך מלמד?" והלה נאלץ להשיב לו את מלוא האמת.
הרי זה היה מדהים איך אי אפשר היה לעבוד עליו!! בכל דבר הוא הרגיש את הסטייה או ההסתרה וידע לעמוד על הנקודות האמיתיות!
ועל זה יכול להעיד גם אנכי הקטן, שכשהוא לא רצה לומר משהו אי אפשר היה להוציא את זה ממנו בכל הטצדקי שבעולם.


מעשה ונכנס אליו אדם ממובילי המערכה בענין התכלת וניסה לשכנעו להטיל פתיל תכלת בטליתו.
הגראי"ל התחמק ואמר שמאחר והרבה אנשים מסתכלים עליו ויבואו לעשות כמותו הוא מעדיף להמנע מכך.
אמר לו אותו האדם: "אז שהראש ישיבה ישים את זה מתחת הבגדים ואף אחד לא יראה."
השיב לו הגראי"ל: "מאיפה אתה יודע שאין לי עכשיו תכלת מתחת הבגדים?"
- "טוב, את זה כולם יודעים." ענה.
- "גם את זה כולם ידעו..." השיב הגראי"ל ונסתתמו מילותיו של השואל.

